proveniunt^j ^k.

I83: Ut nihil sine accusatore fiat

Nihil^l ^m tamen absque legitimo et idoneo accusatore fiat.

P9629: De accusationibus

Namⁿ et dominus noster Iesus Christus Iudam furem esse sciebat, <Bcan4, f. 64r> sed quia non est accusatus, ideo^o non est^p electus^q. Et quicquid inter apostolos egit, pro^r dignitate ministerii ratum^s mansit. Nam si leges^t saeculi accusatores^u requirunt, quanto magis ecclesiasticae <E97, f. 39ra> regulae? Docent^v enim terrestria^w et humana, <SG670, p. 133b> quae sint^x ecclesiastica atque caelestia.

<P9629, f. 11r> <VD38, f. 68rb>

Bcan4: IIII

P102; BII13: IIII De accusationibus conprovincialium ¹⁰⁵
[H. 4] De^y accusa[tionibus vero comprovincialibus^z ita legitur esse statutum: Si^a quis^b super^c quibuslibet^d criminibus^e quem]libet clericum pulsandum^f cre[diderit, in provincia, in qua consistit ille, qui pulsatur, <I83,

90 j am Rande accident VD38 | k pervenient I83; Bcan4; S105

92 l am Rande z V630 | m nil I83; SG670; S105 **95** n am Rande N SG670 **97** o ideo fehlt E97 | p est korr. aus es VD38 q deiectus korr. aus electus Bcan4; deiectus P102 **98** r pro dignitate] per divinitatem Bcan4 | s am Rande dignum VD38 **99** t legis P9629 | u accusatores] accusatores quales sint korr. aus accusatores SG670 **100** v Docent enim korr. aus Docent P9629 **101** w terrestria SG670 **102** x sunt SG670; S105 **106** y am Rande drei Punkte N442 | z conprovincialium VD38; P102; BII13 **107** a am Rande Nota V630 | b quis super] quis korr. aus quis super SG670 | c am Rande de quibuslibet rebus VD38 | d quibuslibet criminibus fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 **108** e criminibus quemlibet fehlt VD38; P102; BII13 | f interlinear id est accusandum SG670

95–97 Nam...electus] Ben. I. 398. II. 381. (tit. c. 11. conc. VI. Tolet. et comm. ad Cor. I. 2. Ambrosio adscript. Tom. 2. app. 127). Cf. Dam. ep. ad Ital. **97–98** Et...mansit] sec. Anast. II. ep. ad Anast. imp. c. 7. (H. no. 84). **100–102** Docent...caelestia] Cf. Dam. 13. **107–113** Si...appellare] c. 7. Angilr.(interpr. tit. I. nov. Marciani). Cf. Fel. I. pp. 3, Iul. 12.

92 tamen] contra quemlibet accusatum 74T₂; AL₃; DG₄; contra quemlibet accusantem 3L₄ **95–96** furem...esse] esse furem IP₅ **95–96** furem...sciebat] esse sciebat furem ID₂ **97** electus] electus Sed 74T₂; IP₅ | Et] Set 3L₄ **98** mansit] permanxit 74T₂; AL₃; IP₅; 3L₄ **106** accusationibus] accusatoribus ID₂ | vero] fehlt AL₄ | comprovincialibus] comprovincialium AL₄

110 f. 75vb> suas exerat^g actiones, nec aestimet eum^h alibi aut longius] ad iudicium pertrahendum. Illiⁱ j vero, [qui pulsatus fuerit, si iudicem suspectum habuerit^k, liceat appellare.

P9629: Ne absens iudicetur

115 115 *Bcan4: V*
P102; BII13: V Ut iudices ecclesiae absentem personam non iudicent

[H. 5] <BII13, f. 63rb> Caveant^l etiam] iudices ecclesiae, ne absente eo, cuius^m causa ventilatur, 120 sententiamⁿ pro[ferant^o, quia^p irrita erit, quippe^q r et^s causam^t pro facto^u dabunt.] Proditoris^v vero nec calumnia nec vox^w audiatur. Nemo enim debitorem^y z amplius pot[est cognoscere quam ille, qui iniuriam eiusque^a s] Justinuit <V630, f. 36vb> nequitiam. Oppressis^b namque ab omnibus in cunctis^c subveniatur^d e causis. Haec^f omnia summopere sunt attendenda.

P9629: Acusationem non facile suscipiendam

110 g am Rande peragat VD38 | h cum Bcan4 **111** i am Rande R VD38 | j Ille V630; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; S105 **112** k habuerit] habuerit nos SG670 **118** l am Rande z V630; am Rande Nota E97 **119** m cuius causa ventilatur sentenciam proferant quia korrig. aus cuius VD38 **120** n sententia I83; Bcan4 | o proferat O93 | p quae korrig. aus qua Bcan4 | q am Rande r SG670 | r quippe] qui poene V630; qui nec I83; quia nec korrig. aus quia quia nec SG670; quippe Bcan4; P102; immo E97; Quippe korrig. aus Quipp BII13; quia nec S105 | s et fehlt I83; SG670; S105 **121** t causam] causam in synodo korrig. aus causam VD38; Bcan4; causam in synodo E97; P102; BII13 | u pro facto] profecto V630; N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; S105 pro facto korrig. aus profecto E97 **122** v Proditores S105 | w vos VD38 | x audiat VD38 **123** y interlinear alibi proditorem SG670 | z debitorem korrig. aus debtor est I83 **124** a eiusque] eius qui Bcan4; P102 **125** b am Rande N SG670 **126** c cunctis korrig. aus cunctis S105 | d am Rande adiuvetur succurratur VD38 | e subveniatur korrig. aus subvenitur SG670 | f am Rande oppressis ab omnibus (*ein Wort unleserlich*) BII13

118–121 Caveant...dabunt] c. 30. conc. IV. Carth. aut Ben. III. 219. II. 363. aut c. 49. Angilr. Cf. Fel. I. pp. 5, Iul. 12. **122** Proditoris...audiatur] c. 2. C. Th. X. 10. Cf. Fel. I. pp. 5, Iul. 12. **123–125** Nemo...nequitiam] c. 3. C. Th. X. 10. aut Ben. III. 253. i. f. Cf. Fel. I. pp. 5, Iul. 12. **125–126** Oppressis...causis] cf. Fel. I. pp. 4, Iul. 12.

110 exerat] exerceat ID₃ | actiones] rationes PG₁ **111** pertrahendum] protrahendum ID₃; AL₄ | Illi] Omnis AL₅ **118** etiam] fehlt 74T₃; 3L₅; DG₅ **120** quippe] immo 74T₃; ID₄; CT₄; 3L₅; quippe AL₄; PG₁ **121** causam] causam in sinodo 74T₃; AL₄; 3L₅; DG₅ **122** calumnia] calumniatoris IP₆ **124** eiusque] eius queque PG₁

Nec^g criminatio minorum^h, quanto <SG670, p. 134a>
 magis episcoporum, facile est recipienda dicente 130
 domino: Nonⁱ sequeris^j turbas ad faciendum malum.
 Et alibi: Non suscipias vocem <S105, f. 53r>
 mendacii. Et in Paralipomenon^k legitur: Omnia corda
 scrutatur^l dominus^m et omnem cogitationem novit.
 Homo vero videt in facieⁿ, deus autem^o in corde. Et 135
 alibi scriptum est: <VD38, f. 68va> Non potest
 humano condemnari examine^p, quem^q deus suo iudicio
 reservavit^r.

Bcan4: VI

P102; BII13: VI Quod fratrum accusatores non eos diligent sed 140
 magis neglegant et peccent
 [H. 6] Igitur^s <I83, f. 76ra> omne pondus et
 circumstantia^t adversariorum nocumenta^u per
 patientiam, fratres, comprimere satagite scientes, quia
 subversi^v sunt huiusmodi et delinquunt^x proprio^z 145
 ore damnati, quia^a, qui fratres accusant vel infestant,
 non^b eos diligunt, sed magis neglegunt et peccant
 dicente apostolo: <BII13, f. 63va> Dilectio proximi
 malum non operatur. Et alibi: Qui non diligit fratrem
 suum, quem videt, deum, quem non videt, quomodo 150
 potest <SG670, p. 134b> diligere?
 Nos enim humiles corde, ad ea, quae recta sunt,

129 g am Rande Nota V630 | h maiorum, *interlinear* al. minorum
130 Bcan4 **131** i Ne E97 | j sequareis *corr.* aus sequeris E97 **133** k
 Paralipomenon] paralipemonon *corr.* aus paralipemenon V630;
 paralipemenon SG670; P9629; Bcan4; S105 **134** l scrutatur *corr.*
 aus scrutator P9629 | m deus I83 **135** n faciem N442; I83;
 SG670; S105 | o autem fehlt VD38; P102; BII13 **137** p am
 Rande iudicio VD38 | q que^r Bcan4 **138** r reservabit SG670; S105
142 s am Rande N SG670 **143** t circumstantia *corr.* aus
 cirumstatia S105 | u am Rande lesions VD38 **145** v am Rande
 depravati sunt VD38 | w subversores E97 | x am Rande peccant
 VD38 | y delinquent *corr.* aus delinquent Bcan4 | z proprio *corr.*
 aus propri P102 **146** a am Rande N SG670 **147** b no N442

131–133 Non...mendacij] Exod. XXIII, 2.1. **133–135** Et...corde]
 Anast. II. ep. ad Anast. imp. c. 2. (H. no. 84). Cf. Iul. 19.
136–138 Non...reservavit] Isid. syn. lib. II. no. 86. aut Ben. III. 259. 373.
 aut c. 12. (bis) Angilr. (c. 51. *ibid.*). Cf. Alex. 7, Vict. 6, Fab. 17, Sixt. II.
 pp. 7, Euseb. 8, Iul. 19. **142–144** Igitur...satagite] sec Hebr. XII. 1.
144–146 scientes...damnati] Tit. III. 11. **148–149** Dilectio...operatur]
 Rom. XIII. 10. **149–151** Qui...diligere] I Ioann. IV. 20.
152–160 Nos...obviare] conc. Later. 649. secr. II. (Mansi 10, 947). Cf.
 Fel. II. pp. 9, ep. Fel. ad Greg.